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Registro delibere del Consiglio di Amministrazione ORIGINALE   N. 40    

 
 
OGGETTO: Dipendente xxxxxxxxxxxxxx. Irrogazione sanzione disciplinare a seguito di 
contestazione di addebito del 18/01/2017, ex art. 56 del CCNL. 
 
 
 
L’anno 2017 il giorno 15 del mese di FEBBRAIO alle ore 18:00, in seconda convocazione, a 
seguito di appositi inviti diramati dal Presidente con e-mail in data 10/02/2017 Prot. n. 783, si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione.    
 
 
Risultano:    
   
  Presente/Assente 

DR. MANNI MASSIMO Presidente del C.d.A Presente 
MATTEUCCI ORTENZIO Vice Presidente del C.d.A Presente 
VENTURI LEO Componente del C.d.A Assente 
CIARDO GIOVANNI Componente del C.d.A Presente 
TAMBURINI SERGIO Componente del C.d.A Presente 
SILVERI PAOLO Componente del C.d.A Assente 
BERNARDINI ANACLETO Componente del C.d.A Presente 
REGIONE LAZIO 
PRESIDENTE GIUNTA O 
SUO DELEGATO 

Componente del C.d.A Assente 

 
 
Assiste il Presidente, il Direttore, DR.SSA CARLA PAGLIARI 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il DR. MASSIMO MANNI nella 
sua qualità di Presidente ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio 
di Amministrazione adotta la seguente deliberazione: 
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OGGETTO: Dipendente xxxxxxxxxxxxxxxxx. Irrogazione sanzione disciplinare a seguito di 
contestazione di addebito del 18/01/2017, ex art. 56 del CCNL 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTA  delibera del Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Tevere Nera n. 2 del 

16/01/2017 con la quale veniva autorizzata l’attivazione del procedimento di cui all’art. 56 
del C.C.N.L. vigente nei confronti del dipendente xxxxxxxxxxxxxxxxx ed il Presidente ad 
inviare la discendente contestazione di addebito; 

 
VISTA   la lettera di “contestazione addebito ex art. 56 del CCNL” prot. consortile n. 307-P del 

18/01/2017, inoltrata in data 19/01/2017;   
 
VISTA  la nota di risposta del dipendente xxxxxxxxxxxxxxxx alla contestazione di addebito sopra 

citata, acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 688-A in data 06/02/2017; 
 
ATTESO CHE il Consorzio non può accogliere le motivazioni proposte dal dipendente xxxxxxxxxxx 

che non sono atte a giustificare  i fatti oggetto di contestazione di addebito; 
 
CHE    l'Ente è venuto a conoscenza della natura dell'attività svolta dal xxxxxxxxxxxxxx e della 

prestazione eseguita soltanto a seguito dei risultati dell'accesso agli atti effettuati e tutt'ora 
in corso; 

 
VALUTATO  CHE lo stesso dichiara di rivestire la qualità di socio lavoratore all'interno della società 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ; 
 
RILEVATO  CHE si ritiene leso il carattere di esclusività del rapporto di lavoro con l’Ente, anche in 

relazione ai doveri del dipendente consortile ed ai generali principi di buona fede e lealtà 
verso l’Amministrazione ;   

 
ATTESO CHE l'attività compiuta dal dipendente xxxxxxxxxxxxxxx è da ritenersi, tra l’altro, 

incompatibile rispetto all'attività, agli interessi ed ai fini istituzionali dell'Ente; 
 
CHE   l’Ente non ha mai conferito incarichi alla xxxxxxxxxxxxxxxxxx , non è stata mai autorizzata 

dall'Ente alcuna attività extralavorativa al dipendente xxxxxxxxxxxxxxx; 
 
CHE  per quanto sopra si ritiene opportuno applicare il dettato dell'art. 59 n. 1) lett. d e lett. i del 

CCNL  dei dipendenti dei consorzi di bonifica; 
 
 
RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO applicare la sanzione della sospensione dal servizio per 

giorni tre; 
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CONSIDERATO CHE è stato acquisito il parere favorevole “di tipo tecnico” del geom.  Francesco 
Colasanti nella sua qualità di Vice Capo Settore; 

CHE  è stato acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura di 
spesa del Rag. Danilo Peri nella sua qualità di Capo Settore; 

CHE  è stato acquisito il parere favorevole degli aspetti tecnici, di regolarità contabile e copertura 
di spesa, nonché della regolarità amministrativa della Dr.ssa Carla Pagliari nella qualità di 
Direttore;  

 
A TERMINI dell’art. 20 dello Statuto consorziale vigente; 
 
CON  l’assistenza del Direttore dell’Ente; 
 
All’unanimità di voti; 
 

d e l i b e r a 
 
le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
1)  di applicare  il dettato dell'art. 59 n. 1) lett. d e lett. i del CCNL  dei dipendenti dei consorzi di 

bonifica;  
 
2)  di applicare la sanzione della sospensione dal servizio per giorni tre; 
 
3)  di effettuare la pubblicazione del presente deliberato con la procedura di urgenza di cui all’art. 

37 del vigente Statuto del Consorzio, considerato che l’argomento riveste i caratteri dell’urgenza 
come indicato all’art. 23, comma 3 dello statuto stesso. 

 
    
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

F.to IL PRESIDENTE  F.to IL SEGRETARIO 
DR. MASSIMO MANNI  DR.SSA CARLA PAGLIARI 
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CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio di questo 
Consorzio per 1 giorno il 16/02/2017 ai sensi della normativa vigente. 
 
Lì  17/02/2017  
 

F.to IL DIRETTORE 
DR.SSA CARLA PAGLIARI 

 
 

 


